
Anlage 3

Marktoffensive 2021/2022: Liste tariflicher/vertrieblicher Maßnahmen in chronologischer Reihenfolge

Lfd. Nr. Maßnahme Zielgruppe Zeitpunkt/Zeitraum Umsetzung

1 bwWillkommensbonus Berufsverkehr/Ausbildungsverkehr Juli bis Oktober 2021

2
Haushaltsverteilung im Landkreis Göppingen von Gutschein-Codes für ein 

EinzelTagesTicket Netz
Gelegenheitsverkehr 26. Juli bis 30. September 2021

3 bwAboSommer: VVS-Tickets gelten in ganz BW (und im gesamten VVS-Netz) alle Abos, JahresTickets, StudiTickets
Sommerferien 2021 (29.7. - 12.9.) und ggf. 

2022

4

Abo-Aktions-Wochen: deutschlandweite VDV-Aktion; 

Abos/JahresTickets/StudiTickets gelten deutschlandweit in allen teilnehmenden 

Verbünden und im Nahverkehr der Eisenbahnverkehrsunternehmen

alle Abos, JahresTickets, StudiTickets
direkt im Anschluss an die Aktion 

bwAboSommer: 13. - 26.9.2021

5
Ausgabe StudiTicket zum Preis von 169 Euro anstelle 209 Euro (40 Euro bzw. 19 

% Ermäßigung)
Studierende

Einstiegsmonate:

Sep. und Okt. 2021

6
Ausgabe Anschluss-StudiTicket zum Preis von 245 Euro anstelle 305 Euro (60 

Euro bzw. 20 % Ermäßigung)
Studierende

Einstiegsmonate:

Sep. und Okt. 2021

7 Freifahrt im Landkreis Göppingen alle 11. September 2021

8
kostenfreie Nutzung des ÖPNV in Stuttgart (Tarifzone 1) am Wochenende der 

Stuttgarter Mobilitätswoche
Gelegenheitsverkehr 18./19. September 2021

9 Gewinnspiel 10er-TagesTicket Berufsverkehr September oder Oktober 2021

10 Tag der deutschen Einheit: Erwachsene fahren zum Preis eines KinderTickets Gelegenheitsverkehr 3. Oktober 2021

11 Gewinnspiel: Ausgabe Gutscheincodes für GruppenTagesTickets Gelegenheitsverkehr Herbstferien 2021 (Sa. 30.10 - So. 7.11.2021)

12

Verbund-Ralley: Teilnehmergruppen müssen sich bewerben und erhalten dann 

ein kostenloses GruppenTagesTicket am Tag der Ralley; Anreiz: z. B. Verlosung i-

Phones; Ziel: Gruppen erzeugen "Stories" für die sozialen Netzwerke

alle Herbstferien 2021 (Sa. 30.10 - So. 7.11.2021)

13
EinzelTagesTicket gilt als GruppenTagesTicket am jeweiligen Tag (gilt auch für 

StadtTickets)
Gelegenheitsverkehr

Adventssamstage und Adventssonntage 

2021

14 "Abo-Winter": Mitnahme einer weiteren Person alle Abos (inkl. Scool-Abo) und JahresTickets
Weihnachtsferien: Do. 23.12.2021 - So. 

9.1.2022

15 Abo-Einsteiger-Aktion "Frühlingserwachen": Freimonat alle Abos (nicht Scool-Abo)
Einstiegsmonate:

April, Mai und Juni 2022

Generelle, dauerhafte Tarifmaßnahmen

1

Ausgabe ermäßigter 1. Klasse-Zuschlag für TicketPlus-Kunden:

- Ermäßigung 20 Euro/Monat

- Bsp. Firmen-Abo: 48,23 € abzgl. 20 € = 28,23 €

TicketPlus-Kunden 1.4.2022

2
Aufnahme Bestpreisgarantie in den VVS-Tarif (Möglichkeit zum Verkauf über 

alle Apps)
alle noch offen

3
Freimonat beim Wechsel vom Ausbildungs-Abo ins Jedermann-

Abo/FirmenTicket-Abo oder z. B. Firmen-Abo ins Senioren-Abo 
alle Abonnenten ab 2022/2023


